

ANEXO
PROJETO BÁSICO (9 LEITOS ADICIONAIS HOSPITAL CAMPANHA)
VIRVI RAMOS
PLANO DE IMPLANTAÇÃO/CUSTEIO

1. CUSTO DE IMPLANTAÇÃO

1.1 Equipamentos, materiais e serviços

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Mensal
SubTotal Geral Custo Implantação					0,00

2. CUSTO DE OPERAÇÃO (EXECUÇÃO SERVIÇOS)

2.1 Recursos Humanos

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Mensal
2.1.1	Folha de pessoal (salário base, horas noturnas, insalubridade)	mês	1	30.748,26	30.748,26
2.1.2	Encargos (FGTS)	mês	1	2.938,05	2.938,05
2.1.3	Provisões 13º salário e férias	mês	1	5.977,43	5.977,43
2.1.4	Indenizações (multa fgts)	mês	1	1.175,23	1.175,23
2.1.5	Gastos gerais (uniformes)	mês	1	840,00	840,00
2.1.6	Benefícios(vale transporte, ticket alimentação ,seguro)	mês	1	3.204,81	3.204,81
Subtotal					44.883,78

2.2 Materiais de Consumo

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Mensal
2.2.1	Material de higienização/desinfecção(planilha anexa)	mês	1	1.490,51	1.490,51
2.2.2	Material médico hospitalar(planilha anexa)	mês	1	7.621,69	7.621,69
2.2.3	Medicamentos(protocolo anexo)	mês	1	32.547,69	32.547,69
2.2.4	Gases medicinais (oxigênio)	m³	1285	1,97	2.531,45
2.2.5	Despesas com alimentação de pacientes				
	Café da manhã	Unidade	270	3,75	1.012,50
	Almoço	Unidade	270	7,97	2.151,90
	Lanche	Unidade	270	3,75	1.012,50
	Janta	Unidade	270	7,97	2.151,90
2.2.6	Despesas com lavanderia	Kg	575	3,50	2.012,50
Subtotal					52.532,64

2.3 Serviços de Terceiros

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Mensal
2.3.1	Honorários médicos	hrs	120	150,00	18.000,00
Subtotal					18.000,00

2.4 Despesas Indiretas

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Mensal
2.4.1	Energia elétrica, consumo de água, segurança, material de expediente,manutenção predial.	%	3	115.416,42	3.462,49
Subtotal					3.462,49

Subtotal
Subtotal
SubTotal Geral Custo Operação Mensal **118.878,91**